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#ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 
 

МФЧК/ЧП и американското правителство 
гласуваха доверие на БЧК 
 

Българският Червен кръст 
продължава да оказва хуманитарна помощ 
и подкрепа на десетки хиляди хора, 
засегнати от пандемията. В продължение 
на шест месеца БЧК ще реализира 
мащабна програма с финансова подкрепа в 
размер на 690 473,55 лв., предоставена от 
Американската агенция за международно 
развитие (USAID) чрез Глобалния апел на 
Международната Федерация на 
дружествата на Червения кръст и Червения 
полумесец. 

 
Дейностите включват: Предоставяне 

на лични хигиенни пакети 
на 30 000 социално слаби граждани, 
засегнати от COVID-19, на информационни 
материали за превантивни мерки за 
предпазване от заразяване, за услугите, 
които БЧК ще предоставя при увеличаване 
на разпространението на вируса и на 
достъпа до тях, предоставяне на „Kарти за 
занимания“ на 2 500 уязвими и нуждаещи се 
деца, с цел подкрепа за нормално връщане 
към учебния процес, промоция на здравето 
и здравни практики сред ромското 
население в страната, със съдействието на 
Националната мрежа на здравните 
медиатори, създаване на Гореща 

телефонна линия и онлайн чат, като част от 
Виртуалния център за психосоциална 
подкрепа, който предоставя възможност за 
достъп до психологически консултации и по-
нататъшна помощ, разширяване на 
уменията на деца и млади хора за справяне 
в стресови ситуации. 

“Българският Червен кръст ще 
подпомогне над 30 000 нуждаещи се, 
живеещи в социално уязвима ситуация, в 
следствие на пандемията от COVID-19“ - 
заяви акад. Христо Григоров, председател 
на БЧК. 

„Благодарни сме за подкрепата на 
МФЧК и USAID. Тя ще даде възможност на 
организацията ни да подпомогне 
българското общество с жизнено 
необходими хигиенни материали и 
информация, както и с предоставяне на 
възможност за психосоциална подкрепа и 
директна психологическа помощ. Също така 
ще ни позволи да бъдем по-добре 
подготвени при бъдещи кризи от подобен 
характер“, добави акад. Григоров. 

 
Червеният кръст бие тревога: 

„Най-добрата защита срещу 
коронавируса сте самите вие“ 

 
Международната федерация на 

дружествата на ЧК/ЧП /МФЧК/ЧП/ 
призовава правителствата и гражданите на 
Европа да засилят своята бдителност и 
мерките срещу COVID-19. 
 Повече от седем милиона души в 
Европа са заразени с COVID-19, а 41 от 54 
европейски държави само за две седмици 
са регистрирали повече от 10% увеличение 
на случаите. В 23 от тях увеличението е над 
50%.  
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 „Спазвайте физическа дистанция, 
избягвайте струпването на много хора, 
носете маска, мийте си често ръцете и се 
изолирайте, ако усетите симптомите, 
характерни за заболяването. Трудният 
избор сега ще се изплати през следващите 
седмици. Защитете се, за да защитите 
другите. Докато тази буря отмине, а това ще 
стане, вие сте най-добрата защита срещу 
този вирус”, каза Биргит Бишоф Ебесен, 
ръководител на МФЧК/ЧП за Европа. 
„Месеци след началото на тази пандемия 
знаем, че общностите в цяла Европа 
жадуват за връщане към нормалността. Но 
цифрите потвърждават, че все още не сме 
излезли от гората и докато се отправяме 
към зимата е по-важно от всякога да 
останем социално близки, докато оставаме 
физически отдалечени “, завършва г-жа 
Ебесен. 

 
 Д-р Емануеле Капобианко, 
ръководител на здравеопазването и 
грижите на МФЧК/ЧП, каза: „Не бихме 
изпълнили хуманитарната си мисия, ако не 
задействаме тревога в този тежък етап от 
развитието на пандемията. Призоваваме 
правителствата да действат бързо и смело 
и да засилят незабавно защитните мерки, 
да следват научни доказателства и 
препоръки и да подкрепят най-уязвимите, 
които са засегнати както от вируса, така и от 
неговото тежко социално-икономическо 
въздействие. Знаем, че моментът е много 
труден и той изисква трудни решения, но 
решаването на здравната криза ще помогне 

за решаването на икономическата и 
социалната. Дължим го на стотиците 
хиляди медицински работници на първа 
линия и на гражданите, които се изправят 
срещу тази пандемия с огромен ангажимент 
и със съзнанието за жертва. Все още можем 
да променим разрастването, ако действаме 
смело в този момент“.   
 Както навсякъде по света и в Европа 
екипите на ЧК/ЧП продължават да играят 
своята роля в ограничаването на 
разпространението на COVID-19 и да 
подпомагат най-уязвимите хора.  

БЧК продължава дейността си, 
свързана с превенция и подпомагане на 
уязвими групи от обществото, както и да 
осигурява необходимата медицинска 
апаратура и консумативи за нуждите на 
болнични и здравни заведения в страната. 

 
Продължава благотворителната 

кампания на БЧК 
 

Във връзка с повишаване броя на 
заразените с COVID-19 Българският Червен 
кръст призовава отново всички граждани и 
бизнеса в България да подкрепят 
Националната благотворителна кампания 
„Заедно срещу коронавируса“ и да проявят 
съпричастност към благородните усилия на 
българските медици и към човешките 
страдания чрез SMS на кратък номер 1466 на 
цена 1 лев към всички мобилни оператори, 
на банковата сметка на Българския Червен 
кръст и чрез on-line дарения на сайта на 
организацията www.redcross.bg 

 
С набраните средства БЧК ще 

продължава да обезпечава нуждите на 
лечебните заведения с най-необходимо за 
ранното откриване, ограничаването на 
разпространението и лечението на COVID-19, 
защото решаването на здравната криза, ще 

http://www.redcross.bg/
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помогне за решаването на икономическата и 
социалната. 

Можете да помогнете и с материални 
дарения – лични предпазни средства, 
консумативи, медицинска апаратура и др. 
Обръщаме се към Министерство на 
здравеопазването, към всички наши 
партньори и към други организации да 
обединим усилията си в борбата с COVID-19. 
 

Червеният кръст алармира за стриктно 
спазване на всички противоепидемиологични 
мерки, защото най-добрата защита срещу 
коронавируса сте самите вие! 

 

 
До 19 октомври 2020 г. по кампанията 

са постъпили 897 916 лв. Съобразно 
препоръките на Министерството на 
здравеопазването с дарените финансови 
средства са обезпечени част от нуждите на 
държавни и общински болнични заведения 
в столицата и в страната, на които са 
предоставени медицински и лични защитни 
средства (дезинфектанти, защитни 
предпазни ръкавици, респираторни маски 
от висок клас, защитно облекло, предпазни 
шлемове, безконтактни термометри и др.). 

 
Благодарим на всички дарители, 

партньори, доброволци и служители! 

 

Благодарност към БЧК 
 

 В писмо до председателя на БЧК 
акад. Христо Григоров изпълнителният 
директор на УМБАЛ „Александровска“ 
изказва искрена признателност и 
благодарност от името на екипа на 
болницата за щедростта, съпричастността и 
проявената социална отговорност към 
медиците и пациентите. 

„С модерната и висококачествена 
апаратура, която ни дарихте, ще осигурим 
адекватно лечение за повече пациенти, а 
нашите екипи ще бъдат още по-сигурни в 
работата си“, се казва в писмото. 

*** 
 Своята благодарност към БЧК 
изказва и д-р Соня Съботинова, управител 
на МБАЛ Мездра. В писмото до акад. 
Христо Григоров пише: „Вашата подкрепа в 
този труден момент за цялата медицинска 
общност е особено ценна. Благодарение на 
дарената от Вас апаратура ще имаме 
възможност да повишим качеството на 
медицинското обслужване на пациентите в 
МБАЛ Мездра“. 

 
ПРИЗНАНИЕ 

 

 Председателят на БЧК акад. Христо 
Григоров получи десетки поздравителни 
адреси по случай рождения си ден от 
ръководители и представители на редица 
държавни институции, местни органи на 
управление, неправителствени 
организации, бизнес структури, сред които 
от: Илияна Йотова - вицепрезидент на Р 
България, Марияна Николова - 
вицепремиер по икономическата и 
демографската политика и министър на 
туризма, доц. д-р Диана Ковачева – 
омбудсман на Р България, проф. д-р 
Костадин Ангелов - министър на 
здравеопазването, ген.-майор проф. 
Венцислав Мутафчийски - началник на 
ВМА, контраадмирал Кирил Михайлов - 
командир на Военноморските сили на Р 
България, проф. д-р Валентин Игнатов - 
ректор на МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ 
– Варна, проф. д-р Петко Салчев – 
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управител на НЗОК, Петя Първанова – 
председател на ДАБ, Виолина Маринова - 
председател на УС и главен изпълнителен 
директор на банка ДСК и др. 

 
 В писмата се подчертава 
изключителния принос на акад. Христо 
Григоров за затвърждаване ролята и 
издигане авторитета на Българския Червен 
кръст в обществото, както и за 
ползотворното сътрудничество в името на 
хуманността. 

 
Отличие за добре свършена работа 
 

София област, 14 октомври 2020 г. 
БЧК-София област и БМЧК-

Костинброд бяха наградени със специален 
приз “Героите на община Костинброд” за 
работата на доброволците в условия на 
епидемичен риск. На церемонията, 
организирана от Агенция „Стандарт“ и 
Община Костинброд, бяха отличени хората, 
които бяха на първа линия по време на 
извънредното положение, дарителите, 
спомогнали за овладяване на ситуацията в 
община Костинброд, хора със социална 
мисия и борбен дух. Инициативата е 
продължение и надграждане на кампанията 
„Моят град – 10 причини да остана в него”, 
която „Стандарт” провежда от две години. 

 
БЧК-София област получи грамота и 

плакет, които всеки ден ще напомнят на 
червенокръстците, че доброволчеството е 
вяра в каузата, която са избрали, начин на 
мислене и възможност активно да участват 
в промяната на средата, организацията, 
взаимоотношенията и стереотипа. 

 

БЧК-София област изказва своята 
сърдечна благодарност на Община 
Костинброд и на вестник “Стандарт”. 

 
ЕВРОПЕЙСКА ХРАНИТЕЛНА ПРОГРАМА 

 

Раздаване на храни по Оперативната 
програма на ЕС 

 

София, 15 октомври 2020 г. 
Столичната организация на БЧК 

стартира раздаването на храни по 
Оперативната програма за храни и/или 
материално подпомагане, съфинансирана 
от Фонда за европейско подпомагане на 
най-нуждаещите се лица. В девет пункта, 
намиращи се в различни райони на София, 
18 054 граждани ще получат хранителни 
пакети с 16 вида продукти. 

 

В раздаването на продуктите в пункта 
в кв. „Младост” се включи зам.-министърът 
на труда и социалната политика Зорница 
Русинова, която заедно с директора на 
Секретариата на Столичната организация 
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на БЧК Петранка Недялкова предоставиха 
хранителните пакети на няколко възрастни 
хора и млади семейства, разговаряха с тях 
и получиха благодарности за навременната 
помощ.  

 
Ловеч 

В изпълнение на Оперативната 
програма за храни и/или основно 
материално подпомагане, съфинансирана 
от Фонда за европейско подпомагане на 
най-нуждаещи се лица, от 5 октомври БЧК-
Ловеч започна поетапно предоставяне на 
храни на уязвими граждани в област Ловеч. 

Списъците 
на подлежащите 
за подпомагане 
лица се изготвят и 
предоставят на 
БЧК от Агенцията 
за социално 

подпомагане, 
която е и 
Управляващ орган 
на Оперативната 
програма. 

Раздаването на хранителните пакети 
се извършва във временните пунктове от 
доброволци на БЧК и БМЧК-Ловеч при 
строго спазване на 
противоепидемиологичните мерки. 

 
Консултации по съпътстващи мерки 
 

Кърджали 
На 19 октомври в рамките на 

Оперативна програма за храни и/или 
основно материално подпомагане от Фонда 
за европейско подпомагане на най-
нуждаещите се лица – план 2019", Обл.С на 
БЧК-Кърджали стартира провеждането на 
съпътстващи мерки на територията на 
Община Кърджали, вкл. и чрез 
онагледяване на консултациите. Във 
временния пункт за раздаване на 
хранителни продукти в Кърджали бе 
поставен екран, на който правоимащите 
лица ще могат да проследят всеки ден от 
11:00 до 13:00 ч. прожекциите по петте 
мерки.  

 

Предстои поставяне на екран и във 
временния пункт за раздаване на 
хранителни продукти в Община 
Момчилград.  

Вече работи и социалната приемна за 
индивидуални консултации, която се 
намира в сградата на Обл.С на БЧК-
Кърджали. От 8:30 до 16:30 часа всеки 
гражданин може да бъде индивидуално 
консултиран по въпроси, свързани с 
Европейската хранителна програма и да му 
бъде измерено кръвното налягане и 
телесното тегло. 

 
СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 

 

Обучение за парамедици 
 

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен 
На 15 октомври в зала “Балкан” на 

Националния учебно-логистичен център на 
БЧК – Лозен, официално стартира вторият 
курс за професионално обучение за 
професията парамедик по специалността 
„Парамедик – транспортиране на 
пострадали и болни хора, оказване на 
първа помощ и асистиране в спешни 
отделения”, което съответства на трета 
степен на професионалната квалификация. 
Курсът се организира съвместно от БЧК и 
Центъра за професионална квалификация 
„Прогрес и знание“ и се провежда по 
програма, съобразена с Държавните 
образователни изисквания и утвърдена от 
НАПОО. Продължителността на обучението 
е 960 учебни часа, разпределени в три 
семестъра: теоретична подготовка, 
практическа подготовка и стажантска 
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програма, която ще се провежда в Център 
за спешна медицинска помощ – София. 

 

Успешно издържалите държавния 
изпит по теория и практика ще получат 
свидетелство за упражняване на 
професията. 

 
Подкрепа за уязвими групи 
 

Русе 
По молба на зам.-председателя на 

Общинската организация на БЧК-Бяла 
Анелия Тюркеджиева, и на директора на 
МБАЛ „Юлия Вревска“ д-р Ботьо Ботев, 
както и със съдействието на кмета на 
Община Бяла Димитър Славов, доброволци 
на БМЧК-Бяла подпомогнаха три семейства, 
засегнати от коронавируса с хранителни 
пакети. 

 

Предоставените продукти са от 
съвместната кампания на БЧК и БИЛЛА. 

 
ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Онлайн Академия на БМЧК 
 

Първата онлайн Академия на 
Българския младежки Червен кръст вече 
приключи. 

Над 150 доброволци и щатни 
служители се включиха в програмата, 
проведена през уикендите в периода 3 - 17 
октомври 2020 г. 

 

В рамките на Е-Академията бяха 
проведени обучителни сесии по модулите: 
Лидерство и младежко овластяване, 
Активно включване в социална среда, 
Промоция на хуманитарните ценности и 
Здравна програма на БМЧК. Благодарение 
на онлайн формата успяха да се включат 
много повече участници от обикновено, а 
също така и много външни експерти като 
обучители по темите. 

На 14 октомври с онлайн празненство 
бе отбелязана 99-годишнината на БМЧК. 
Изпълнителният съвет на БМЧК беше 
подготвил виртуалното парти, в което се 
включиха повече от 100 доброволци и 
служители. 

 

Първата Е-Академия бе закрита на  
17 октомври във Виртуалното кафе, в което 
участниците и обучителите споделиха 
своите впечатления и изказаха 
благодарности към дирекция „БМЧК“ и към 
Изпълнителния съвет на БМЧК за 
организирането на събитието. 
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За всички доброволци и служители бе 
от огромно значение, че дори и в тази 
обстановка не бе пропуснато провеждането 
на Академия за доброволци. Получената 
обратна връзка ни дава основание да 
направим заключение, че резултатът от     
Е-Академията надмина очакванията на 
организаторите.  

 
99 години БМЧК 

Русе 
На 17 
октомври 

доброволците 
на БМЧК-Русе 

отбелязаха    
99-годишнината 
на младежката 
организация на 
БЧК с 

демонстрация 
по първа 
помощ, игри и 
награди в 

центъра на града. Младежите привлякоха 
вниманието на малки и големи, които се 
включиха в празненството. 

Рожденият ден продължи в залата на 
Обл.С на БЧК с музика, танци и изненади 
при спазване на всички епидемиологични 
мерки. 

 
Пазарджик 

Младите червенокръстци от 
Пазарджик отбелязаха 99-годишнината на 
БМЧК с разнообразна информационна 
акция. 

Те за пореден път представиха пред 
съгражданите си част от своите дейности. 
Доброволците бяха обособили различни 
пунктове, на които демонстрираха оказване 
на Първа долекарска помощ, а чрез 
различни игри акцентираха вниманието на 
хората и върху хуманитарните ценности. 
  По повод рождения ден на 
младежката организация доброволците 
бяха изработили специални картички под 
формата на червен кръст, които подаряваха 
на гражданите заедно с много 
информационни материали. 

 
Обучения в условия на епидемичен риск 
 

София 
Столичната организация започна 

изпълнението на проект 
„Добротворчеството и свободата от 
зависимости“, финансиран от Столична 
община по Програма за развитие на 
физическото възпитание и спорта. Проектът 
е насочен към превенцията на 
зависимостите сред подрастващите, като 
ще акцентира върху съвременните форми 
на зависимости /интернет, електронни 
устройства, енергийни напитки и 
стимуланти и др./. В програмата са 
включени множество дейности като 
обучения, презентации пред ученици, 
училищни събития по темата, дискусии, 
спортни празници и др., като моделът на 
работа ще бъде „Връстници обучават 
връстници“. 

 

На 18 октомври в НУЛЦ на БЧК се 
проведе обучение на тема “Превенция на 
зависимости“, а на 24 октомври предстои 
провеждането на курс с насоченост 
„Презентационни и комуникационни 
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умения“. В обучението се включиха 45 
доброволци на БМЧК-София, които 
участваха активно в редица казуси и се 
запознаха с видовете зависимости и 
последствията от тях. 

 
Русе 

При спазване на всички необходими 
противоепидемиологични мерки доброволци 
на БМЧК-Русе участваха в обучение по проект 
„DARE TO CARE”, финансиран по програма 
„Erasmus+“. То премина в няколко етапа – 
теоретично обучение, практически 
упражнения и семинарни дискусии. 

 

Водещ обучител бе областният 

координатор на БМЧК-Русе Толга Мехмедов, 
който разясни на участниците какви са 
техните задачи и отговорности като 
посланици на превенцията. Бяха обсъдени 
теми, свързани с превенцията на насилието 
и равенството между половете.  

БМЧК отправя апел – в случай, че сте 
обект на насилие или имате съмнение за 
такова – уведомете компетентните органи! 
Не бъдете безразлични към случващото се! 

 
Кърджали 

Доброволци от клуба на БМЧК „Добро 
сърце“ в Крумовград проведоха открит урок 
по първа помощ за третокласници от СУ 
„Васил Левски“ по програма „Хелфи“. По 
време на заниманията учениците се 
запознаха с духчето Хелфи и неговите 
приятели, и научиха основните начини за 
взаимопомощ в ежедневието и как да се 
предпазват от наранявания. 

 

 

Инициативата се реализира във 
връзка с изпълнение на дейности по проект 
„Безопасни училища: Разработване на 
онлайн платформа за безопасни и добре 
подготвени училища“. 

 
Русе 

Младежи от БМЧК-Русе запознаха 
ученици от 9 и 10 клас на АЕГ „Гео Милев“ и 
СУЕЕ „Св. Константин-Кирил Философ” в   
гр. Русе с различни техники на оказване на 
Първа долекарска помощ. Участниците 
придобиха основни знания, свързани с 
елементите на спасителната верига, 
необходимата информация, която се 
подава на тел. 112 и адекватните действия 
при възникнал инцидент. 

 
Учениците заявиха своята готовност 

за допълнително обучение в бъдеще. 
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Пазарджик 
На 17 октомври, при строго спазване 

на противоепидемичните мерки, в Клуба на 
доброволеца в Пазарджик се проведе 
обучение на тема „Общи знания за 
Червения кръст и Червения полумесец“ за 
новите доброволци в организацията. 

 

Обучител беше областният 
координатор на БМЧК-Пазарджик 
Цветелина Кочанкова. Тя запозна 
младежите с историята на 
червенокръсткото движение, емблемата, 
структурата на национално, областно и 
общинско ниво. Подробно бяха разяснени 
принципите, дейностите, мисията и целите 
на организацията.  

 
Кампания за набиране на нови доброволци 

 

Кърджали 
На 12 октомври доброволци от клуба 

на БМЧК „Помощ за щастие“ към СУ „Н. Й. 
Вапцаров“ – с. Бенковски, област Кърджали, 
стартираха кампания за привличане на 
доброволци. 

Младите червенокръстци ще 
презентират дейността на клуба в 
училището и ще запознават връстниците си 
с принципите и основните направления, по 
които работи организацията.  

„Доброволческият труд прави хората, 
които го практикуват, по-щастливи и 
успешни в живота. Освен множеството 
умения и качества, които развиват, те се 
присъединяват към идеята, че когато 
помагаш на другите, помагаш най-много на 
самия себе си. Това им дава усещане за 

допълнителен смисъл в живота, че правят 
нещо значимо и за тях и за другите и че 
оставят нещо значимо след себе си.“ – 
споделиха инициаторите на кампанията. 

 
Европейски ден на донорството 

 

Отбелязването на Европейския ден 
на донорството и трансплантациите е 
инициирано от Съвета на Европа с цел да 
се насърчи обществения дебат и да се 
повиши осведомеността за донорството 
на органи, тъкани и клетки, като начин за 
подобряване и спасяване на човешкия 
живот. Този ден е повод да се отдаде 
почит на всички донори на органи и 
техните семейства, както и да се 
благодари на медицинските специалисти 
по донорство и трансплантация, които 
помагат да се спасят животи и да се 
подобри качеството на живот на много 
хора. 
 

София 
Столичната организация на БЧК се 

включи в инициативата на Министерство на 
здравеопазването – Изпълнителна агенция 
„Медицински надзор“, по повод Европейския 
ден на донорството и трансплантациите. 

 
На 12 и 13 октомври доброволци от 

БМЧК-София, разпределени на два пункта - 
пред Народен театър „Иван Вазов“ и в 
парка пред НДК, раздаваха на минувачите 
брошури с информация за донорството и 
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трансплантациите и защо е необходимо да 
сме информирани по темата.  

 
Ямбол 

Изпълнителна агенция „Медицински 
надзор“ в партньорство с БЧК, общински и 
държавни организации реализираха 
поредица от събития за повишаване на 
информираността на обществото за 
донорството и трансплантациите. 

 
Доброволците на БМЧК-Ямбол 

раздаваха на гражданите информационни 
брошури, включващи въпроси и отговори за 
донорството и трансплантацията. 
Доброволците отговаряха на въпросите на 
гражданите, свързани с даряването на 
органи, колко човешки живота се спасяват 
от един донор, колко са чакащите лица за 
трансплантация в момента в България и т.н.   

 
Русе 

Десетки граждани на Русе бяха 
информирани от доброволците на БМЧК за 
донорството и трансплантациите и 
необходимостта от по-голяма активност в 
тази посока. 

Всички получиха брошури и донорски 
карти.  

 

Целта е хората да повишат своята 
мотивация за вземане на информирано 
решение и да станат донори. 

 
Стара Загора 

Червенокръстците от БМЧК-Стара 
Загора отбелязаха Европейския ден на 
донорството и трансплантациите, като 
разпространяваха информационни 
материали по темата и акцентираха на 

това, че донорството на органи, тъкани и 
клетки е начин за подобряване и спасяване 
на нечий човешки живот. 

 
Световен ден на чистите ръце 

 

Кърджали 
На 15 октомври червенокръстците от 

клуба на БМЧК “От сърце” в гр. Ардино 
отбелязаха Световния ден на чистите ръце 
заедно с учениците от 1 до 4 клас в СУ 
„Васил Левски“. Чрез игри и забавни 
истории доброволците обясниха на малките 
си приятели колко е важно правилно да си 
мият ръцете, а когато няма сапун и вода, да 
използват и готови, спиртни дезинфектанти. 
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Всички ученици получиха 
информационни материали със съвети за 
правилната хигиена. 

*** 
С интересна презентация и забавни 

игри бе отбелязан Световният ден на 
чистите ръце и в СУ „Христо Смирненски” – 
с. Черноочене, област Кърджали. 
Доброволците от клуба на БМЧК „Щастливи 
с нас“ представиха по интересен и 
атрактивен начин на ученици от началните 
класове „вълшебствата“, които могат да 
вършат сапунът и различните почистващи и 
дезинфекционни препарати. За целта те 

припомниха как 
правилно и 
редовно трябва 
да се измиват 
ръцете и как да 

поддържаме 
лична хигиена, за 
да се предпазим 
от инфекциозни 
болести. 

Доброволците 
подготвиха и 

информационен 
постер, 

онагледяващ 
основните моменти за добра хигиена на 
ръцете и превенция на инфекциите.  

 
Благотворителни младежки инициативи 
 

София 
Доброволци от Втора териториална 

младежка организация проведоха поредица 
от интересни акции за популяризиране на 
дейността на БМЧК-София. 

В началото на октомври те набираха 
средства за реализирането на програма 
„Топъл обяд“ в София, с която и тази година 
ще бъдат подпомогнати 100 социално 
слаби ученици от столичните училища. 
Акцията се проведе пред църквата „Св. 
Троица“, като доброволците по атрактивен 
начин, с песни и танци, популяризираха 
благородната кауза и приканваха 
минувачите да подкрепят инициативата. 

В 18 СУ „Уилям Гладстон“ и 91 НЕГ 
младежите от клубовете на БМЧК-София 
стартираха благотворителната кампания 
„Подари книга, подари усмивка“, чрез която 
през месец октомври учениците от двете 
училища ще имат възможност да даряват 
книжки, които ще бъдат предоставени в 
ЦНСТДБМУ „Паисий Хилендарски“ в ж.к. 
„Люлин“. 

 
Освен това доброволците от 91 НЕГ 

отбелязаха Международния ден на 
усмивката, като проведоха атрактивна 
акция, промотираща доброто. 

 
Участие в спортно състезание 

 

София област, 17 октомври 2020 г. 
За поредна година Община Драгоман 

бе домакин на традиционното състезание 
за планинско бягане и колоездене „Байк и 
Рън за Чепън“, което се превърна в едно от 
най-масовите на Балканския полуостров.  

БЧК-София област отново се погрижи 
за сигурността на участниците и гостите и 
отговаряше за оказване на първа помощ по 
време на събитието. 
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Над 500 колоездачи и бегачи се 
включиха в деветото издание на 
състезанието, което тази година премина 
под мотото “Адреналин с кауза”. 
Участниците в надпреварата премериха 
сили в 18 дисциплини, включително новата 
дистанция от 30 км. Освен от България, на 
старта застанаха и състезатели от 
Аржентина, Русия, Франция, Португалия, 
Македония, Холандия и Дания. Повече от 
100 деца се включиха в придружаващото 
“Мини байк и рън за Чепън” като най-
младият участник бе само на 1 година. 

 
Сред официалните гости на 

събитието бяха народните представителни 
Николина Ангелкова и Валентин Милушев, 
а Червеният кръст бе представен от 
директора на ОС на БЧК-София област 
Росен Василев, който се включи и с работа 
на терен. 

“Байк и рън за Чепън” тази година 
изигра важна роля в цялостната 
фондонабирателна кампания на Сдружение 
за дива природа “Балкани”, която освен от 
състезателни такси регистрира дарения от 
любители на българската природа и 
природозащитни организации. Над 3000 лв. 
бяха събрани за възстановяване на 
инфраструктурата на Драгоманското блато 
– единственото у нас с карстов произход и 
орнитологично важно място, което през 
месец януари тази година претърпя 
опустошителен пожар.  

За жителите и гостите на града бе 
осигурена богата фолклорна програма, 
изпълнена от децата към Народно 
читалище „Мелдия 2012“ – Драгоман. 

 

IN MEMORIAM 
 
Националният 
съвет на 
Българския Червен 
кръст поднася 
своите най-
искрени и дълбоки 
съболезнования по 
повод загубата на 
един от най-
дългогодишните си 
доброволци и 
деятели Георги 
Найденов. Той 
беше председател 
на Пазарджишката 
общинска организация на БЧК от 2004 г., а 
от 2016 г. и член на областното 
ръководство. Ще го запомним като 
изключително отговорен и всеотдаен 
червенокръстец, готов винаги да бъде там, 
където има нужда от помощ и подкрепа. 

Областната организация на БЧК-
Пазарджик скърби за огромната загуба на 
този фин, тих и Добър човек. 
 

Дълбок поклон пред светлата му памет! 
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